Şinasi'nin doğduğu, yetiştiği ve içinde
öldüğü evin yeri yangın felaketini görmemişse de..."
(Ebüzziya, 1997: 20) gibi açık beyanların ardından
"...Ayrıca Cihangir'de Şinasi'nin annesinin 1247
Recep ayında (1831 Aralık) bir ev satın aldığını,
Şinasi'nin ise içinde vefat ettiği evi 1277 (1860)
tarihinde yani Tasvir-i Efkâr'ı çıkarmaya
hazırlanırken satın aldığını belgelerle tespit etmiş
bulunuyoruz" kesin beyanıyla karşılaşmaktayız
(Ebüzziya, 1997: 336). Ve de eserde, sözü edilen
"belgeler"in herhangi bir izine rastlanmamaktadır.

Ancak ne bu belgelere ne de
sözü edilen kişilerin isimlerine eserin sayfaları
arasında rastlamaktayız.

Şinasi'nin Agâh Efendi ile birlikte çıkarmaya
başladıkları Tercüman-ı Ahvâl gazetesinin yayın
hayatının 1283 (1866) da sona erdiği belirtildikten
sonra (Ebüzziya, 1997: 192) eserin bir başka yerinde
Şinasi'nin 1871 Eylül'ünde vefatı sırasında çıkmakta
olan gazeteler arasında Tasvir-i Efkâr'la birlikte
Tercüman-ı Ahvâl de anılmaktadır (Ebüzziya, 1997:
296). Doğrusu, Tercüman-ı Ahvâl, 23 Şevval 1282
(12 Mart 1866) tarihinde 792.

Bu keyfiyetin hiç olmasa bir dipnotla
belirtilmesi gerekirdi düşüncesindeyiz.

YANLIŞ BİLGİLER

Ziyad Ebüzziya'nın eserinde rastladığımız bazı
bilgiler ise eldeki belge ve verilere uymamaktadır:

Şinasi'nin doğum tarihi üzerinde Ziyad Ebüzziya
uzun uzadıya durmuş, sonuçta 1826 (1242) da karar
kılmıştır (Ebüzziya, 1997: 25), Oysa onun da sözünü
ettiği Basiret gazetesinin Şinasi'nin vefatı üzerine
yazdığı haber bütün düğümleri çözmektedir. Haberde
Şinasi'nin "henüz kırkbeşi aşmamış olduğu halde..."
vefat ettiği yazılı olduğuna göre Şinasi'nin ölüm tarihi
olan 29 Cemaziyülahır 1288'den kırkbeş'i çıkarmamız
düğümü çözmeye yetecektir.